ПРОТОКОЛ  №1

ЗАСЕДАНИЯ МО от «23» сентября» 2022 г.

Присутствуют:

Члены МО: Ли-Пу А.А., Мусатова Г.С., Саядян Т.Д., Липатова И.И., Мыльникова Н.А.,

Шайхразеев Р.И., Видяева Ю.В., Зукол Е.В., Таскаева М.И., Васильева Т.Г., Касицина Н.В.,

Афанасьева Л.Н., Котовская Ю.А.

Повестка дня:

1.Обсуждение плана.

2. Утверждение рабочих программ.

3. Работа по индивидуальным образовательным маршрутам.

4. Положение о всероссийском конкурсе профессионального мастерства работников сферы

дополнительного образования «Сердце отдаю детям»

Вопрос №1.

Кто выступил: Ли-Пу А.А.

Тема сообщения и краткое изложение: Был заслушан план работы МО на 2022-2023 учебный год.

№

п/п

Наименование вопросов для рассмотрения на

заседаниях

Сроки ФИО, ответственного

1

1. Обсуждение и утверждение плана работы МО

на 2022-2023 г.

2. Согласование рабочих программ педагогов,

изменений в ДООП.

3. Презентация ИОМ педагогов

4. Обсуждение положения всероссийского

конкурса «Сердце отдаю детям»

5. Технологическая карта занятия

23.09.2022 Руководитель МО

Педагоги ДО

Афанасьева Л.Н.

Полякова И.С.

2 1. 1. Оценка динамики подготовленности и

мотивации обучающихся в процессе освоения

ДООП. Ориентация на результат

2. Организация деятельности обучающихся,

направленной на освоение дополнительной

общеобразовательной программы

3. Защита УМК. Экспертиза членами МО.

4. Анализ занятия по технологической карте.

25.11.2022 Руководитель МО

Афанасьева Л.Н.

Видяева Ю.В.

Касицина Н.В.

Ли-Пу А.А.

3 1. Развитие эмоционального интеллекта

воспитанников

2.Предъявление результатов самообразования

педагогов. Мастер-классы. Открытые занятия.

21.03.2023 Руководитель МО

Видяева Ю.В.

Педагоги ДО

4 1. Предъявление результатов самообразования

педагогов. Мастер-классы. Открытые занятия.

2. Анализ работы МО за 2022-2023 учебный год.

Планирование МО на 2023-2024 учебный год.

12.05.2023 Руководитель МО

Педагоги ДО

Борисова Е.Н.

Афанасьева Л.Н.

План работы МО был утвержден единогласно.

Вопрос №2.

Кто выступил: Педагоги дополнительного образования.

Тема сообщения и краткое изложение: Педагоги презентовали рабочие программы.

Члены МО единогласно утвердили следующие рабочие программы:

1."Удивительный мир природы", реализуемая в интегрированной форме/Афанасьева Л.Н.

            2."Почему? Зачем? И как", реализуемая в интегрированной форме/Видяева Ю.В.

3. Клуб "Солнышко"/

Изолепка/Ли-Пу А.А.

ПСИХОЛОГиЯ/Видяева Ю.В.

4."Познай себя и окружающих"/Видяева Ю.В.

5."Мир профессий Северо-Енисейского района", реализуемая в интегрированной форме

6.Медицина и здоровье/Янькова А.В.

7.Математика и бизнес/Киреева Ю.А.

8.Культура речи/Сяськая А.А.

9.Математика и бизнес/Воробьева Ж.Н.

10.Стилистика русского языка/Полякова И.С.

11.Правоохранительная деятельность/Тьютор Афанасьева Л.Н.

12."Ритм"/Таскаева М.И.

13."Азбука финансов"/Ислентьева В.В.

14."В стране английских букв и звуков"/Полякова И.С.

15."Little Learning Stars"/Полякова И.С.

16."Занимательная грамматика английского языка"/Полякова И.С.

17."Поверь в себя"/Касицина Н.В.

18."Ментальная арифметика"/Борисова Е.Н.

19."Ментальная арифметика"/Фоминых М.Н.

20."Страна финансов"/Алимбочка Н.А.

21."Страна финансов"/Васильева Т.Г.

22."Психолого-педагогический класс"

Туранова Л.М

Стюгин А.А.

23"Инженерный класс"

Туранова Л.М

Стюгин А.А.

Тьютор/Борисова Е.Н.

24."Кроха"

Математика/Фоминых М.Н.

Обучение грамоте/Липатова И.И.

25."Компьютер-мой друг"/Зукол Е.В.

26."Робототехника"/Зукол Е.В.

27."Физика и технология", реализуемая в интегрированной форме/Зукол Е.В.

28."ЛЕГО", реализуемая в интегрированной форме/Волявко Н.Н.

29."Конструирование" (основы робототехники) /Чеботаева М.А.

30."ЛЕГО", реализуемая в интегрированной форме/Ли-Пу А.А.

31."Компьютерная грамотность"/Зукол Е.В.

32."Музыкально-театрализованная деятельность" /Мусатова Г.С.

33."Поляна сказок" /Мусатова Г.С.

34."Художественное слово" /Мусатова Г.С.

35."Музыкальная студия "ЮЛА"/Котовская Ю.А.

36.Клуб бардовской и дворовой песни "Аккордами Веры"/Котовская Ю.А.

37."Вокально-инструментальный ансамбль"/Котовская Ю.А.

38."Рукотворное чудо"/ Саядян Т.Д.

39."Рукотворное чудо", реализуемая в интегрированной форме/ Саядян Т.Д.

40."Умелые ручки"/Саядян Т.Д.

41."Хореография"/Балацкая А.В.

42."Кукольный театр "Театр Добра", реализуемая в интегрированной форме/Липатова И.И.

43."Буратино"/Липатова И.И.

44."Изодеятельность", реализуемая в интегрированной форме/Ли-Пу А.А.

45."Изошка"/Гецель Ю.Е.

46."Изодеятельность", реализуемая в интегрированной форме/Гецель Ю.Е.

47."Изолепка"/Ли-Пу А.А.

48."Спортивные настольные игры"/Шайхразеев Р.И.

49."Здоровье, красота, радость!"/Мыльникова Н.А.

50."Общая физическая подготовка"/Новиков М.В.

51."Шахматы дошкольникам"/Шайхразеев Р.И.

52."Шахматы, шашки"/Шайхразеев Р.И.

53. «Юный исследователь»/Повар А.В.

Структура рабочей программы соответствует «Положению о рабочей программе к

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе».

Вопрос №3.

Кто выступил: Педагоги дополнительного образования.

Тема сообщения и краткое изложение: Педагоги сообщили тему самообразования, представили

профессиональные дефициты, задачи на предстоящий период, формы работы/ взаимодействия по

реализации образовательных задач, сроки реализации, формы предъявления результата.

Вопрос №4.

Кто выступил: Афанасьева Л.Н.

Тема сообщения и краткое изложение: Методист представила положение о всероссийском

конкурсе профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования

«Сердце отдаю детям».

Члены МО просмотрели положение. Были выделены основные разделы положения, к которым

можно начинать подготовку.

1.Утвердить рабочие программы, план работы МО и ИОМ педагогов на 2022-2023  учебный год.

2.  Педагогам начинать подготовку к муниципальному этапу всероссийского конкурса

профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю

детям».

Руководитель МО ______ Ли-Пу А.А.